
大阪市教育委員会

令和７年度全国体力・運動能力、運動習慣等調査

児童質問紙調査結果
データベース
（小学校）

（義務教育学校前期課程）



1

2-❶

質問
番号

質問事項

運動（体を動かす遊びを
ふくむ）やスポーツをす
ることは好きですか。

運動（体を動かす遊びを
ふくむ）やスポーツへの
いろいろな関わり方につ
いて、きょうみや関心が
ありますか。❶ 運動や
スポーツをすること

2-❷

運動（体を動かす遊びを
ふくむ）やスポーツへの
いろいろな関わり方につ
いて、きょうみや関心が
ありますか。❷ 運動や
スポーツをみること

2-❸

2-❹

2-❺

運動（体を動かす遊びを
ふくむ）やスポーツへの
いろいろな関わり方につ
いて、きょうみや関心が
ありますか。❸ 運動や
スポーツをささえること
（教え合い、大会のサ
ポートなど）

運動（体を動かす遊びをふ
くむ）やスポーツへのいろ
いろな関わり方について、
きょうみや関心があります
か。❹ 運動やスポーツを
知ること（話を聞く、調べ
るなど）

運動（体を動かす遊びをふ
くむ）やスポーツへのいろ
いろな関わり方について、
きょうみや関心があります
か。❺ 運動やスポーツを
通じていろいろな人が集
まって交流したり、つなが
りや一体感を感じたりする
こと

運動やスポーツについて（男子）

71.9%

74.3%

72.7%

12.5%

19.2%

20.7%

9.4%

4.4%

4.5%

6.3%

2.2%

2.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

好き

やや好き

ややきらい

きらい

71.0%

67.0%

65.2%

6.5%

20.9%

22.9%

12.9%

9.1%

9.2%

9.7%

2.9%

2.7%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

ある

ややある

あまりない

ない

53.1%

52.9%

51.6%

15.6%

21.7%

23.8%

28.1%

18.1%

17.9%

3.1%

7.3%

6.6%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

ある

ややある

あまりない

ない

43.8%

28.1%

26.2%

21.9%

24.8%

25.0%

15.6%

26.8%

27.3%

18.8%

20.2%

21.5%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

ある

ややある

あまりない

ない

48.4%

45.2%

44.7%

25.8%

27.0%

28.0%

16.1%

19.0%

18.9%

9.7%

8.8%

8.3%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

ある

ややある

あまりない

ない

43.8%

40.2%

41.2%

18.8%

26.0%

26.7%

12.5%

21.1%

20.3%

25.0%

12.7%

11.9%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

ある

ややある

あまりない

ない



3

4

地域のスポーツクラブ
（スポーツ少年団や習い
事をふくみます）に入っ
ていますか。

4 - 2

【質問４で「入っている」
と回答した人】地域のス
ポーツクラブ（スポーツ少
年団や習い事をふくみま
す）での活動回数は、どれ
ぐらいですか。

中学校に進んだら、授業以
外でも自主的に運動（体を
動かす遊びをふくむ）やス
ポーツをする時間を持ちた
いと思いますか。

54.8%

63.9%

64.2%

19.4%

22.0%

22.7%

16.1%

9.4%

9.3%

9.7%

4.8%

3.8%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

思う

やや思う

あまり思わない

思わない

60.0%

62.2%

64.4%

40.0%

37.8%

35.6%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

入っている

入っていない

5.9%

29.4%

26.6%

5.9%

25.1%

22.8%

23.5%

15.2%

16.8%

11.8%

10.7%

14.7%

17.6%

8.9%

10.0%

17.6%

5.5%

5.2%

17.6%

5.2%

4.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

①週1回 ②週2回 ③週3回 ④週4回 ⑤週5回 ⑥週6回 ⑦毎日



運動（体を動かす遊びをふ
くむ）やスポーツへのいろ
いろな関わり方について、
きょうみや関心があります
か。❹ 運動やスポーツを
知ること（話を聞く、調べ
るなど）

2-❺

運動（体を動かす遊びをふ
くむ）やスポーツへのいろ
いろな関わり方について、
きょうみや関心があります
か。❺ 運動やスポーツを
通じていろいろな人が集
まって交流したり、つなが
りや一体感を感じたりする
こと

2-❹

質問
番号

質問事項

1

運動（体を動かす遊びを
ふくむ）やスポーツをす
ることは好きですか。

2-❶

運動（体を動かす遊びを
ふくむ）やスポーツへの
いろいろな関わり方につ
いて、きょうみや関心が
ありますか。❶ 運動や
スポーツをすること

2-❷

運動（体を動かす遊びを
ふくむ）やスポーツへの
いろいろな関わり方につ
いて、きょうみや関心が
ありますか。❷ 運動や
スポーツをみること

2-❸

運動（体を動かす遊びを
ふくむ）やスポーツへの
いろいろな関わり方につ
いて、きょうみや関心が
ありますか。❸ 運動や
スポーツをささえること
（教え合い、大会のサ
ポートなど）

運動やスポーツについて（女子）

35.7%

54.5%

54.1%

42.9%

30.5%

31.7%

14.3%

10.2%

10.0%

7.1%

4.8%

4.2%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

好き

やや好き

ややきらい

きらい

38.7%

47.2%

47.2%

41.9%

30.6%

32.0%

12.9%

17.1%

16.5%

6.5%

5.1%

4.3%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

ある

ややある

あまりない

ない

25.8%

30.0%

31.7%

35.5%

27.0%

29.1%

22.6%

30.0%

28.1%

16.1%

12.9%

11.1%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

ある

ややある

あまりない

ない

10.0%

16.6%

16.8%

3.3%

22.5%

23.1%

50.0%

33.6%

33.0%

36.7%

27.3%

27.2%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

ある

ややある

あまりない

ない

19.4%

25.0%

26.3%

35.5%

28.0%

30.0%

32.3%

31.2%

29.9%

12.9%

15.9%

13.8%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

ある

ややある

あまりない

ない

19.4%

24.0%

26.0%

19.4%

26.0%

27.4%

19.4%

29.9%

28.7%

41.9%

20.2%

18.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

ある

ややある

あまりない

ない



地域のスポーツクラブ
（スポーツ少年団や習い
事をふくみます）に入っ
ていますか。

4 - 2

【質問４で「入っている」
と回答した人】地域のス
ポーツクラブ（スポーツ少
年団や習い事をふくみま
す）での活動回数は、どれ
ぐらいですか。

中学校に進んだら、授業以
外でも自主的に運動（体を
動かす遊びをふくむ）やス
ポーツをする時間を持ちた
いと思いますか。

3

4

43.3%

49.2%

51.2%

36.7%

28.6%

29.4%

13.3%

15.1%

14.0%

6.7%

7.1%

5.4%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

思う

やや思う

あまり思わない

思わない

54.8%

46.5%

48.8%

45.2%

53.5%

51.2%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

入っている

入っていない

37.5%

46.2%

43.4%

18.8%

22.4%

20.4%

6.3%

11.4%

13.4%

6.3%

8.3%

10.3%

25.0%

5.8%

6.7%

6.3%

3.4%

3.5%

0.0%

2.5%

2.2%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

①週1回 ②週2回 ③週3回 ④週4回 ⑤週5回 ⑥週6回 ⑦毎日



6

7

8

質問
番号 質問事項

朝食は毎日食べますか。
（学校が休みの日もふくめ
ます）

毎日どのくらいねています
か。

平日（月～金曜日）について
聞きます。学習以外で、1日に
どのくらいの時間、テレビや
DVD、ゲーム機、スマートフォ
ン、パソコンなどの画面を見て
いますか。

5

5 - 2

【質問５で月～日曜日まで
すべて０分と回答した人】
運動していない理由とし
て、当てはまるものをすべ
て選んでください。

ふだんの1週間について聞きま
す。学校の体育の授業以外で、
運動（体を動かす遊びをふく
む）やスポーツを合計で1日お
よそどのくらいの時間していま
すか。それぞれの曜日のらんに
記入してください。

ふだんの生活について（男子）

67.9%

80.2%

82.5%

28.6%

14.9%

13.7%

3.6%

3.6%

2.8%

0.0%

1.3%

1.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

毎日食べる 食べない日もある 食べない日が多い 食べない

6.3%

11.3%

10.8%

46.9%

30.3%

28.2%

28.1%

29.9%

32.8%

12.5%

17.1%

17.2%

6.3%

7.7%

7.5%

0.0%

3.7%

3.5%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

10時間以上 9時間以上10時間未満 8時間以上9時間未満

7時間以上8時間未満 6時間以上7時間未満 6時間未満

113.6 

79.9 
87.6 

107.9 

82.0 

54.7 58.5 65.9 
59.6 59.7 

137.2 134.2 

52.2 55.4 
61.6 57.2 56.3 

125.9 120.4 

0

40

80

120

160

月 火 水 木 金 土 日

学校

大阪市

全国

29.0%

20.2%

16.9%

3.2%

10.7%

10.4%

16.1%

15.0%

15.4%

12.9%

18.8%

20.6%

19.4%

20.3%

22.6%

19.4%

12.8%

12.1%

0.0%

2.3%

1.9%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

5時間以上 4時間以上5時間未満 3時間以上4時間未満 2時間以上3時間未満

1時間以上2時間未満 1時間未満 全く見ない

25.0%

32.6%

29.0%

0.0%

14.2%

15.9%

50.0%

14.5%

17.3%

25.0%

43.4%

47.3%

0.0%

17.7%

19.3%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

運動する時間がないから 運動する場所がないから 運動する友達がいないから 運動が好きではないから その他



6

朝食は毎日食べますか。
（学校が休みの日もふくめ
ます）

7

毎日どのくらいねています
か。

8
平日（月～金曜日）について
聞きます。学習以外で、1日に
どのくらいの時間、テレビや
DVD、ゲーム機、スマートフォ
ン、パソコンなどの画面を見て
いますか。

質問
番号 質問事項

5

ふだんの1週間について聞きま
す。学校の体育の授業以外で、
運動（体を動かす遊びをふく
む）やスポーツを合計で1日お
よそどのくらいの時間していま
すか。それぞれの曜日のらんに
記入してください。

5 - 2

【質問５で月～日曜日まで
すべて０分と回答した人】
運動していない理由とし
て、当てはまるものをすべ
て選んでください。

ふだんの生活について（女子）

58.6%

77.0%

80.4%

34.5%

17.8%

15.8%

3.4%

4.1%

3.1%

3.4%

1.1%

0.7%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

毎日食べる 食べない日もある 食べない日が多い 食べない

12.9%

10.5%

10.1%

29.0%

32.0%

30.2%

32.3%

30.8%

33.5%

16.1%

16.7%

16.7%

6.5%

7.3%

7.2%

3.2%

2.7%

2.4%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

10時間以上 9時間以上10時間未満 8時間以上9時間未満

7時間以上8時間未満 6時間以上7時間未満 6時間未満

66.0 
51.4 

35.7 
43.1 

65.3 
72.8 

56.2 

33.3 34.5 42.4 
35.8 37.7 

73.5 67.1 

35.0 36.1 41.9 38.1 39.0 

68.2 59.0 

0

40

80

120

160

月 火 水 木 金 土 日

学校

大阪市

全国

22.6%

16.6%

13.1%

3.2%

10.4%

9.7%

22.6%

14.7%

14.6%

22.6%

18.3%

20.0%

25.8%

20.9%

24.0%

3.2%

16.7%

16.3%

0.0%

2.5%

2.3%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

5時間以上 4時間以上5時間未満 3時間以上4時間未満 2時間以上3時間未満

1時間以上2時間未満 1時間未満 全く見ない

0.0%

36.6%

33.7%

0.0%

15.8%

17.6%

0.0%

17.5%

18.7%

66.7%

55.5%

54.7%

33.3%

17.5%

17.6%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

運動する時間がないから 運動する場所がないから 運動する友達がいないから 運動が好きではないから その他



体育の授業は楽しいです
か。

9

9-2

ふだんの1週間について聞きま
す。学校の体育の授業以外で、
運動（体を動かす遊びをふく
む）やスポーツを合計で1日お
よそどのくらいの時間していま
すか。それぞれの曜日のらんに
記入してください。

10-❸

どんなときに体育の授業が
楽しいと感じますか。
❸できなかったことができる
ようになったとき

10-❷

どんなときに体育の授業が
楽しいと感じますか。
❷いろんな種目を体験した
とき

質問
番号 質問事項

10-❶

どんなときに体育の授業が
楽しいと感じますか。
❶体を動かしてすっきりし
た気分になったとき

10-❹

どんなときに体育の授業が楽
しいと感じますか。
❹記録に挑戦したり、記録が
あがったり、競い合ったりしたと
き

65.6%

73.7%

73.7%

21.9%

20.5%

20.9%

9.4%

3.9%

3.9%

3.1%

1.8%

1.5%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

楽しい

やや楽しい

あまり楽しくない

楽しくない

体育の授業について（男子）

58.6%

68.5%

69.5%

24.1%

24.4%

24.1%

6.9%

5.0%

4.6%

10.3%

2.2%

1.9%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

楽しい

やや楽しい

あまり楽しくない

楽しくない

1  運動のコツやポイントを分かりやすく教えてもらえた

53.3%

75.2%

73.8%

40.0%

18.5%

19.7%

0.0%

4.4%

4.6%

6.7%

2.0%

2.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

楽しい

やや楽しい

あまり楽しくない

楽しくない

1  運動のコツやポイントを分かりやすく教えてもらえた

65.5%

83.1%

82.6%

31.0%

13.5%

14.1%

3.4%

2.4%

2.2%

0.0%

1.0%

1.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

楽しい

やや楽しい

あまり楽しくない

楽しくない

57.1%

68.7%

67.3%

28.6%

24.2%

25.7%

7.1%

5.3%

5.3%

7.1%

1.8%

1.8%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

楽しい

やや楽しい

あまり楽しくない

楽しくない

0.0%

50.0%

0.0%

25.0%

0.0% 0.0% 0.0%

50.0%

0.0%

25.0%

17.6%

40.1%

26.3%

12.8% 12.3% 14.2%
8.1%

37.5%

20.9% 20.9%

19.7%

39.7%

27.1%

14.5% 12.9%
14.8%

10.1%

39.3%

25.4%
21.7%

0%

50%

コツやポ

イントを

教えても

らえたら

できな

かったこ

とができ

たら

場や

ルール

が用意さ

れたら

ICTを活

用できた

ら

先生に

ほめても

らえたら

友達に

みとめて

もらえた

ら

先生に

個別に

教えても

らえたら

自分の

ペースで

できたら

比べられ

なかった

ら

その他

学校

大阪市

全国



体育の授業では、進んで
学習に参加していますか。

11

12

13

14

体育の授業で、目標（ねら
い・めあて）を意識して学習
することで、「できたり、わ
かったり」することがありま
すか。

体育の授業で、友達と助け
合ったり、教え合ったりして
学習することで、「できたり、
わかったり」することがありま
すか。

体育の授業で、タブレットな
どのICTを使って学習する
ことで、「できたり、わかった
り」することがありますか。

10-❺

どんなときに体育の授業が
楽しいと感じますか。
❺友達と交流したり、協力
できたとき

31.3%

32.2%

32.9%

53.1%

51.1%

52.7%

9.4%

13.9%

12.0%

6.3%

2.8%

2.4%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

いつもある

だいたいある

あまりない

全くない

21.9%

21.1%

23.1%

18.8%

32.2%

39.5%

9.4%

22.4%

20.9%

6.3%

4.0%

3.3%

43.8%

20.3%

13.3%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

いつもある

だいたいある

あまりない

全くない

ICTを活用して

いない

37.5%

39.0%

38.0%

46.9%

46.5%

48.8%

12.5%

12.3%

11.2%

3.1%

2.2%

2.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

いつもある

だいたいある

あまりない

全くない

65.5%

71.2%

73.1%

31.0%

23.7%

22.3%

3.4%

3.7%

3.1%

0.0%

1.5%

1.4%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

楽しい

やや楽しい

あまり楽しくない

楽しくない

51.7%

58.3%

59.6%

37.9%

35.4%

34.7%

6.9%

4.9%

4.6%

3.4%

1.4%

1.1%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

いつも進んで学習している だいただいたい進んで学習しているいある あまり進んで学習していない 進んで学習することはない



10-❶

どんなときに体育の授業が
楽しいと感じますか。
❶体を動かしてすっきりし
た気分になったとき

10-❷

どんなときに体育の授業が
楽しいと感じますか。
❷いろんな種目を体験した
とき

10-❸

どんなときに体育の授業が
楽しいと感じますか。
❸できなかったことができる
ようになったとき

10-❹

どんなときに体育の授業が楽
しいと感じますか。
❹記録に挑戦したり、記録が
あがったり、競い合ったりしたと
き

ふだんの1週間について聞きま
す。学校の体育の授業以外で、
運動（体を動かす遊びをふく
む）やスポーツを合計で1日お
よそどのくらいの時間していま
すか。それぞれの曜日のらんに
記入してください。

質問
番号 質問事項

9

体育の授業は楽しいです
か。

9-2

45.2%

56.8%

56.9%

35.5%

30.4%

31.2%

12.9%

10.0%

9.4%

6.5%

2.8%

2.5%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

楽しい

やや楽しい

あまり楽しくない

楽しくない

体育の授業について（女子）

35.7%

54.4%

56.5%

50.0%

33.6%

33.0%

10.7%

8.8%

7.9%

3.6%

3.1%

2.5%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

楽しい

やや楽しい

あまり楽しくない

楽しくない

1  運動のコツやポイントを分かりやすく教えてもらえた

60.7%

63.4%

61.1%

32.1%

25.7%

27.7%

3.6%

7.9%

8.2%

3.6%

2.9%

3.1%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

楽しい

やや楽しい

あまり楽しくない

楽しくない

1  運動のコツやポイントを分かりやすく教えてもらえた

79.3%

81.3%

81.6%

17.2%

15.3%

15.4%

3.4%

2.5%

2.2%

0.0%

1.0%

0.9%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

楽しい

やや楽しい

あまり楽しくない

楽しくない

34.5%

55.5%

55.1%

41.4%

32.0%

32.6%

24.1%

9.4%

9.6%

0.0%

3.0%

2.6%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

楽しい

やや楽しい

あまり楽しくない

楽しくない

1  運動のコツやポイントを分かりやすく教えてもらえた

0.0%

50.0%

33.3%

0.0% 0.0%

16.7%

0.0%

50.0%

16.7% 16.7%

21.1%

54.3%

29.7%

7.5%
18.5% 16.7% 12.8%

53.7%

32.5%

16.5%

20.3%

52.8%

32.2%

8.0%

18.3% 17.9%
12.6%

55.2%

38.7%

16.0%

0%

50%

コツやポ

イントを

教えても

らえたら

できな

かったこ

とができ

たら

場や

ルール

が用意さ

れたら

ICTを活

用できた

ら

先生に

ほめても

らえたら

友達に

みとめて

もらえた

ら

先生に

個別に

教えても

らえたら

自分の

ペースで

できたら

比べられ

なかった

ら

その他

学校

大阪市

全国



12

体育の授業で、目標（ねら
い・めあて）を意識して学習
することで、「できたり、わ
かったり」することがありま
すか。

13

体育の授業で、友達と助け
合ったり、教え合ったりして
学習することで、「できたり、
わかったり」することがありま
すか。

14

体育の授業で、タブレットな
どのICTを使って学習する
ことで、「できたり、わかった
り」することがありますか。

体育の授業では、進んで
学習に参加していますか。

10-❺

どんなときに体育の授業が
楽しいと感じますか。
❺友達と交流したり、協力
できたとき

11

16.1%

22.8%

23.4%

61.3%

56.6%

59.1%

22.6%

17.6%

15.2%

0.0%

3.1%

2.2%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

いつもある

だいたいある

あまりない

全くない

0.0%

14.6%

17.2%

29.0%

35.2%

43.0%

12.9%

24.2%

22.5%

9.7%

4.5%

3.2%

48.4%

21.5%

14.2%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

いつもある

だいたいある

あまりない

全くない

ICTを活用して

いない

25.8%

32.7%

34.2%

58.1%

53.0%

53.3%

16.1%

12.3%

11.0%

0.0%

2.0%

1.6%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

いつもある

だいたいある

あまりない

全くない

60.7%

66.9%

70.0%

25.0%

26.8%

24.7%

10.7%

4.7%

3.9%

3.6%

1.6%

1.4%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

楽しい

やや楽しい

あまり楽しくない

楽しくない

1  運動のコツやポイントを分かりやすく教えてもらえた

35.7%

49.3%

50.7%

50.0%

41.5%

41.3%

14.3%

7.4%

6.7%

0.0%

1.8%

1.2%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

いつも進んで学習している だいただいたい進んで学習しているいある あまり進んで学習していない 進んで学習することはない



15

16

17

保健を学習して、もっと運
動しようと思いましたか。

質問
番号 質問事項

保健の授業で学習した運
動、食事、休養およびすい
みんに気をつけた生活を送
れていると思いますか。

体力テストの結果や体力・
運動能力の向上について、
自分なりの目標を立ててい
ますか。

その他（男子）

68.8%

76.2%

76.5%

31.3%

23.8%

23.5%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

目標を

立てている

目標を

立てていない

40.6%

38.9%

39.1%

40.6%

42.0%

42.9%

15.6%

14.8%

14.0%

3.1%

4.4%

3.9%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

思う

やや思う

あまり思わない

思わない

50.0%

51.3%

50.8%

21.9%

32.3%

33.3%

25.0%

11.5%

11.4%

3.1%

4.9%

4.5%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

思うようになった

やや思うようになった

あまり思わなかった

思わなかった



17

保健を学習して、もっと運
動しようと思いましたか。

質問
番号 質問事項

15

体力テストの結果や体力・
運動能力の向上について、
自分なりの目標を立ててい
ますか。

16

保健の授業で学習した運
動、食事、休養およびすい
みんに気をつけた生活を送
れていると思いますか。

その他（女子）

67.7%

68.9%

71.3%

32.3%

31.1%

28.7%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

目標を

立てている

目標を

立てていない

35.5%

35.2%

35.0%

35.5%

44.2%

46.1%

16.1%

16.9%

15.5%

12.9%

3.7%

3.4%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

思う

やや思う

あまり思わない

思わない

32.3%

41.5%

43.3%

38.7%

39.8%

39.6%

22.6%

14.1%

13.4%

6.5%

4.6%

3.7%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

学校

大阪市

全国

思うようになった

やや思うようになった

あまり思わなかった

思わなかった


